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HİZMET SEKTÖRÜNÜN ÖRNEK PROJESİ

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü/4 Nisan 2017

Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde faaliyet gösteren ve TKDK tarafından bu alanda desteklenen ilk yatırım 
olma özelliğini de taşıyan Samioğulları Gıda yetkilisi Ferzi Ünal yatırım sürecini şöyle değerlendirdi:
TKDK’dan nasıl haberdar oldunuz?
Düzenlenen tanıtım toplantılarda TKDK’nın verdiği desteklerden haberdar olmuştuk. Desteklerle ilgili detaylı bilgi almak için İl 
Koordinatörlüğüne gerçekleştirdiğimiz ziyarette bizim çalışma alanımızla ilgili hibe verildiğini öğrenince bu yatırımın üstesinden 
gelebileceğimize olan inancımız arttı. O günden sonra hazırlıklarımıza başladık.

Destek alım süreciyle ilgili neler söylersiniz?
Başvuru koşullarıyla ilgili detaylı bilgi edinerek çalışmalarımıza başladık. İstenen tarihlerde başvurumuzu sunduk ve beklemeye 
koyulduk. Gerek hazırlık sürecimizde gerek inceleme sürecinde TKDK çalışanlarının gayretli çalışmalarına şahit olduk. Mesai 
saatlerine bağlı kalmaksızın yoğun bir şekilde çalışılması ve ellerinden gelen yardımı esirgememiş olmaları açıkçası diğer kurumlarda 
da görmeyi arzu ettiğimiz bir durumdu. Kendilerine bir kez daha bu vesileyle teşekkürlerimi sunmak istiyorum.

Neden soğuk hava deposu?
Meyve ve sebze sektöründe uzun yıllardır faaliyet göstermekteyim. Bu sektörde bildiğiniz üzere ürünlerin muhafazası oldukça önemli 
olduğu için soğuk hava deposu projesi gerçekleştirmeyi çok istediğimiz bir yatırımdı. Allah’a çok şükür TKDK desteğiyle de bu yatırımı 
yaptık.

Yatırımın ilçeye katkıları ilgili bir şeyler söylemek ister misiniz? 
Tabii. Öncelikle üreticinin ürünlerini muhafaza edebilmesi ve ürünün hak ettiği değeri bulmasına yardımcı olması açısında önemli 
katkılar sunan bir yatırım oldu. Ayrıca %50 hibe alarak hayata geçirdiğimiz bu proje sayesinde bölgede yeni bir istihdam sahası 
oluştu. Dolaylı olarak ülke ekonomisine katkı sunmak bizler için ayrı bir mutluluk kaynağı oldu. Bu vesileyle Bakanlığımıza böyle 
projeleri ülkemize kazandırdığı için sonsuz şükranlarımı sunuyor ve bu desteklerin devamını beklediğimizi ifade etmek istiyorum.

Yatırım yapmayı düşünen diğer girişimcilere tavsiyeleriniz nelerdir?
Başka şehirlerde de TKDK tarafından desteklenmiş modern tesisleri görmüş bir yatırımcı olarak tüm girişimcilerin bu imkânlardan 
yararlanmalarını özellikle tavsiye ediyorum. Bu destekler ilimiz için çok ciddi fırsatlardır. Bunları değerlendirerek bölge ekonomisine 
katkı sağlamak memleketimiz için bizim üzerimize düşen sorumluluktur. 

HASAT SONRASI KAYIP YAŞANMAYACAK

Bursa’ya bağlı Şahin köyünde kadın yatırımcılara örnek olacak bir projeyi hayata geçiren Sıdıka Güneş, ev 
hanımlığından kendi işinin patronu olmasına kadar geçen süreci şöyle anlattı:
Sizi tanıyabilir miyiz?
1981 Karacabey doğumluyum. 3 çocuk annesiyim. TKDK ile tanışana kadar bir ev hanımıydım. Eşime ait küçük bir hayvancılık 
işletmemiz vardı. Çocuklarımdan ve ev işlerinden arta kalan zamanda eşime işletmede yardım ediyordum. İşletme de vakit geçirmek 
hayvanlarla uğraşmak beni çok mutlu ediyordu. Kendime ait daha büyük ve modern bir işletme kurmaya karar verdim. Böylelikle hem 
sevdiğim işi yapacak hem de para kazanacaktım. Bu düşünceyle yola çıktık.

TKDK ile tanışmanız nasıl oldu?
Hayvancılık ile ilgili devlet desteklerini araştırdım. TKDK‘yı ilk olarak gazetede gördüm. Bursa’da koordinatörlük olduğunu öğrenince 
ilk olarak telefon ettim. Telefonda genel bilgiler aldıktan sonra ziyarete gittim. Kurum’da görüştüğüm uzman arkadaşların sıcak 
yaklaşımları beni proje yapmam konusunda cesaretlendirdi. 

Projenizi hazırlarken nasıl tepkiler aldınız?
Çevremdeki insanlara projemden bahsettiğimde çevreden çok olumlu yorumlar aldım. Proje aşamasında en büyük destekçim eşimdi. 
O bana bu konuda çok güvendi ve başaracağıma inandı. Kadınların isterse neler başarabileceğini göstermek için daha azimle projeme 
sarıldım. Sonunda çok güzel bir işletmenin sahibi oldum.

Projenizle ilgili kısaca bilgi verir misiniz? 
12. Başvuru çağrı döneminde 101-1 Süt üreten tarımsal işletmeler tedbirinden projemizi sunduk ve projemiz kabul edildi. Yatırımın 
yaklaşık 1,1 milyon lirasını hibe olarak aldık. Şu an işletmemizde mevcut sürümüz yaklaşık 200 baştan oluşmaktadır. İşletmemiz AB 
standartlarında hayvan refahı, süt hijyeni ve çevrenin korunması açısından örnek bir işletme olmuştur.

Yatırım yapacak girişimciler için önerileriniz nedir?
Bir projesi olan, tarımla ilişkisi olan herkes TKDK’ya gelmeli. Hele de kadın yatırımcılar için bulunmaz bir fırsat. Projeleri için gereken 
maddi ve manevi desteği burada bulabilirler. Ben azmettim ve başardım. Onlarda isterlerse başarabileceklerini göstermeleri için bir 
adım atmaları gerekir. Son olarak benim ve ailem için çok önemli bir yatırım olan bu projemizi destekleyen ve yardımlarını 
esirgemeyen TKDK çalışanlarına çok teşekkür ederim.
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Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/7 Nisan 2017

Doğu’nun tarım şehri olarak bilinen Şanlıurfa’da IPARD projeleri hayat bulmaya devam ediyor. Gerçekleşen yatırımlarla 
bölgenin işsizlik sorununa ilaç olan projelere bir yenisini daha ekleyen başarılı girişimci Hüseyin Akyüz ile yatırım sürecini 
değerlendirdik:
Sizi Tanıyabilir miyiz?
Düzenlenen tanıtım toplantılarda TKDK’nın verdiği desteklerden haberdar olmuştuk. Desteklerle ilgili detaylı bilgi almak için İl 
Koordinatörlüğüne gerçekleştirdiğimiz ziyarette bizim çalışma alanımızla ilgili hibe verildiğini öğrenince bu yatırımın üstesinden 
gelebileceğimize olan inancımız arttı. O günden sonra hazırlıklarımıza başladık.

Hizmet sektörünü seçmenize ne etkili oldu?
Hem duyduğum ilgiden hem de arkadaşım Bekir Ademoğlu’nun ortak hareket etme önerisiyle bu alanda yatırım yaptık. Arkadaşımın 
ilgi ve alakası beni de ateşledi ve sektöre beraber girdik. IPARD destekleri bizim çok daha geniş kapsamlı bir tesisi oluşturmamıza 
yardımcı oldu. Daha kısıtlı bir bütçeyle plan yaparken IPARD destekleri tesisimize hem AB standartlarını getirdi hem de ufkumuzu 
genişletti.

IPARD yatırmalarından faydalanan örnek bir yatırımcı olarak TKDK ile nasıl tanıştınız?
TKDK ile tanışmamız basın yoluyla oldu. Televizyonda duyduktan sonra internetten araştırınca 42 ilde destek verdiğini öğrendim. 
Biraz araştırdıktan sonra TKDK Şanlıurfa İl Koordinatörlüğüne gittim. Sağ olsunlar orda bana çok ilgi alaka gösterdiler. Bismillah dedik 
ve onlarla yola başladık. Onların bizi yönlendirmesi tavsiyeleri doğrultusunda hareket ettik. Sonucunda da bu tesisi hayata geçirdik. 

Proje sürecinizde neler yaşadınız?
Yeni IPARD dönemini heyecanla bekliyoruz. Tesisimiz için genişletme ve yeni hizmet alanları oluşturma planımız var. Buna ek olarak 
aklımızın bir kenarında yenilebilir enerji desteklerinden faydalanma fikri yatıyor. Destekler her alanda olunca bizde karar vermekte 
zorlanıyoruz. Önceliğimizi tespit edip yeni çağrı döneminde bu alanda da destek almak için TKDK’ya başvuracağız.

Gelecekte yeni proje planlarınız var mı?
Yeni IPARD dönemini heyecanla bekliyoruz. Tesisimiz için genişletme ve yeni hizmet alanları oluşturma planımız var. Buna ek olarak 
aklımızın bir kenarında yenilebilir enerji desteklerinden faydalanma fikri yatıyor. Destekler her alanda olunca bizde karar vermekte 
zorlanıyoruz. Önceliğimizi tespit edip yeni çağrı döneminde bu alanda da destek almak için TKDK’ya başvuracağız.

Projesi olan bölge yatımcılarına tavsiyeler nelerdir?
Yeni yatırımlar yapmak isteyen bölge halkına TKDK’dan faydalanmalarını ısrarla tavsiye ediyorum. Bölgemiz için yatırımların hayat 
bulma aşamasında ihtiyaç duyulan desteğin tamamı IPARD desteklerinde mevcut. İtinalı bir hazırlık sürecinin ardından sonu çok 
faydalı olan bir proje çalışması ortaya çıkıyor. Projenizin hayat bulması istihdamı da beraberinde getiriyor. Bu bölgede işsizlik çok 
önemli bir sorun. Biz 11 tanesi bayan olmak üzere 40 kişiye ekmek kapısı olduk. Yazın kapasitemiz daha da artacak ve bu rakam 
60’lara çıkacak. Bu gibi projeler hayat buldukça bölgenin en önemli sorunu işsizlik ortadan kalkacaktır.

Konuklarınız projenizi gördüğünde nasıl tepkiler alıyorsunuz?
Tesisimizin AB destekleriyle hayata geçtiğini duyan misafirlerimiz proje sürecini merak ederek soruyorlar. Bizde anlatıyoruz. Esasında 
sürecin zor olmadığını bizim süreci zorlaştırdığımızı ifade ettik.  Bu fırsatları değerlendirme tavsiyesinde bulunuyoruz
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28-29 Nisan tarihinde ATO Congresium’da gerçekleştirilen Coğrafi İşaretler Zirvesi’nin açılışında Cumhurbaşkanlığı 
Genel Sekreteri Fahri Kasırga, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, 
Ankara Valisi Ercan Topaca, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, ATO Yönetim Kurulu 
Başkanı Gürsel Baran ve çok sayıda davetli yer aldı. Zirvenin açılış töreninde Ankara İl Koordinatörü ve aynı zamanda 
Destek Hizmetleri Genel Koordinatörü Ülkü Altundiş Yıldız, Tahakkuk Koordinatörü Cihan Karahan’la birlikte davetliler 
arasında yer aldı. Ayrıca Ankara İl Koordinatörlüğü olarak zirvenin fuar alanında stant açılarak potansiyel başvuru 
sahiplerine bilgilendirmede bulunuldu. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, coğrafi işaretli ürünlere önem 
verdiklerini belirterek; "Ülkemizde potansiyel olarak yaklaşık 2 bin 500 ürünümüz var. Türk Patent Kurumunda sırf bu 
işle ilgilenilmesi için Coğrafi İşaretler Dairesi Başkanlığı ihdas ettik." diye konuştu. Zirvenin konukları arasında siyaset, 
bürokrasi ve işadamlarının yanı sıra görsel medyada tanınmış isimleri de yer aldı. Sunuculuğunu Mesut Yar'ın yaptığı 
Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi'nde Ayhan Sicimoğlu'nun gezi notları: geldim, gördüm, yedim başlıklı oturumda Ayhan 
Sicimcioğlu, İtalya'nın coğrafi işaretli ürünleri balzamik sirke ve parmesan peyniri hakkında ilginç bilgiler paylaştı. 
Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi'nin ikinci gün konuğu olan ünlü radyocu Kadir Çöpdemir, yaptığı sunumla izleyicilere 
keyifli dakikalar yaşattı. Lezzet dedektifi olmak istediğini söyleyen Çöpdemir; "Tekerlek icat edildiğinde medeniyet 
başladı diyorlar ama bence yeme içmenin icadıyla başladı." diye konuştu. Fuar alanında stant açılmasına olanak 
sağlanarak perakende satışı olan yatırımcılar için büyük market zincirlerinin satış temsilcileri ile görüşme yapma fırsatı 
oluşturuldu. Bu bağlamda TKDK’dan destek alan yatırımcıların hayata geçen projeleri ile fuar alanında yoğun ilgi 
topladılar. Kurumun merkez teşkilatından Tahakkuk Koordinatörü Cihan Karahan ise “Kırsal Ürünler Global Hedefler” 
başlıklı oturumda yer aldı. Cihan Karahan coğrafi işaretlerin önemi ve kırsal alanlarda Kurumun şuana kadar vermiş 
olduğu destekler ve bundan sonraki süreçte yapılabilecekleri anlattı. Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi, ekmek uzmanı 
Mine Ataman'ın “Bir Dilim Ekmek” üzerine yapmış olduğu söyleşi ve sunumunun ardından Ankara Olgunlaşma 
Enstitüsü'nün yöresel giysiler defilesiyle son buldu. İki gün süren Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi kapsamında 30 
oturumda 42 konuşmacı yer aldı. 

COĞRAFİ İŞARETLER ZİRVESİ ANKARA’DA DÜZENLENDİ

Ankara İl Koordinatörlüğü/29 Nisan 2017

IPARD-II Programına ilişkin 4. İzleme Komitesi saha ziyareti 28 Nisan 2017 tarihinde Mersin’de gerçekleştirildi. 
Toplantıya Avrupa Komisyonu Üyeleri, Liam Breslin, Iwona Lısztwan, Türkiye AB Delegasyonundan Leyla Alma,  Avrupa 
Birliği Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi Temsilcileri ve İzleme Komitesi Üyeleri katılım sağladı. Öncelikle 12. Çağrıda hibe 
alan bir su ürünleri işleme tesisi olan Kainat Gıda tesisleri ziyaret edildi. Firma sahibi Bekir Bakırcı’nın karşıladığı komite 
üyelerine tesis hakkında bilgi verildi. İşletme sahibi Bakırcı, işlenen ürün çeşitlerinin kalitesi ve yarattığı istihdam sayısı 
ile IPARD’ın bölgede bayrağını dalgalandırmaktan gurur duyduğunu ve çok kişinin benzer projeleri hayata geçirmek için 
kendisinden bilgi aldığını belirti. Ayrıca işlenen ürünlerin çoğunlukla Ortadoğu ve Orta Asya ülkelerine ihraç edildiğinin 
dikkat çeken Bakırcı, gelecek çağrı dönemi için tekrar başvurmayı planladığını söyledi. İlk ziyaretin ardından Toroslar 
ilçesinde bulunan soğuk hava deposu tesisi projesi olan Eriştim Tropikal Yaş Sebze Meyve Gıda işletmesine geçildi. 
İşletme sahibi Yahya Eriş, projesi hakkında heyete detaylı bilgi aktardı. Soğutma ve ön soğutma üniteleri üzerinde 
incelemeler yapan heyet sezona göre işlenen ürünler hakkında bilgilendirildi. İşlerin titiz ve sağlıklı bir şekilde 
yürütüldüğü belirten Eriş, AB standartlarında bir tesisi bölgeye kazandırdığı için mutlu olduğunu dile getirdi. Tesis yoğun 
olarak tropikal meyveler, nar ve kivi üzerine çalıştığını ifade eden Eriş, sezon içerisinde günlük 150 kişiye kadar 
istihdam sağlamakta olduğunun bilgisini verdi. Komite üyeleri böyle modern ve başarılı tesislerin artması temennisinde 
bulunarak firma sahiplerine ve TKDK Mersin il koordinatörlüğüne organizasyondan dolayı teşekkür etti. Ardından hatıra 
fotoğrafı çekilip komite üyeleri ile öğle yemeğine geçildi. 

İZLEME KOMİTESİ ÇALIŞMALARI YERİNDE İNCELEDİ

Mersin İl Koordinatörlüğü/28 Nisan 2017
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Ankara’nın Nallıhan ilçesinde IPARD desteklerinden %65 oranında faydalanarak projesini hayata geçiren Seyithan Acar 
uzun yıllar turizm sektöründe hizmet ettikten sonra kendi işinin başına geçmek için hazırladığı broyler projesini başarıyla 
hizmete açmanın mutluluğunu yaşıyor. Projesini hazırlama noktasında IPARD desteklerinin çok önemli rolü olduğunu 
vurgulayan Acar süreci şöyle anlattı: “Van lisesinden mezun olup turizm alanında 12 yıl çalıştıktan sonra artık bu sektörden 
gereken verimi alamayınca ve daha önceden de ailemin de broyler işi ile uğraşması benimde bu alanda yatırım yapmaya 
karar vermeme neden oldu. Elbette ki AB destekli olması yatırımı yapmam da ki kararımı hem daha cazip kıldı hem de 
kesinleştirdi.  Amacım kaliteli ve organik beyaz et üretimi yaparak ülke üretimine katkıda bulunmak ve kalitemizi 
yükseltmek. Bununla beraber var olan işletmemize ek işletmeler açarak bu pazarda büyümeyi hedefliyorum. Projemizin 
yapım aşamasında başından sonuna kadar desteklerini eksik etmeye TKDK Ankara İl Koordinatörlüğünde çalışan 
arkadaşlarımızın hepsine çok teşekkür ederim.” IPARD desteklerinden %65 oranında hibe alarak faydalanan Acar gelecekte 
ihracat yapabilmek için gerekli şartları sağlayarak yeni projelerle TKDK’nın kapsını çalmak istediğini belirtti.



Bursa’ya bağlı Şahin köyünde kadın yatırımcılara örnek olacak bir projeyi hayata geçiren Sıdıka Güneş, ev 
hanımlığından kendi işinin patronu olmasına kadar geçen süreci şöyle anlattı:
Sizi tanıyabilir miyiz?
1981 Karacabey doğumluyum. 3 çocuk annesiyim. TKDK ile tanışana kadar bir ev hanımıydım. Eşime ait küçük bir hayvancılık 
işletmemiz vardı. Çocuklarımdan ve ev işlerinden arta kalan zamanda eşime işletmede yardım ediyordum. İşletme de vakit geçirmek 
hayvanlarla uğraşmak beni çok mutlu ediyordu. Kendime ait daha büyük ve modern bir işletme kurmaya karar verdim. Böylelikle hem 
sevdiğim işi yapacak hem de para kazanacaktım. Bu düşünceyle yola çıktık.

TKDK ile tanışmanız nasıl oldu?
Hayvancılık ile ilgili devlet desteklerini araştırdım. TKDK‘yı ilk olarak gazetede gördüm. Bursa’da koordinatörlük olduğunu öğrenince 
ilk olarak telefon ettim. Telefonda genel bilgiler aldıktan sonra ziyarete gittim. Kurum’da görüştüğüm uzman arkadaşların sıcak 
yaklaşımları beni proje yapmam konusunda cesaretlendirdi. 

Projenizi hazırlarken nasıl tepkiler aldınız?
Çevremdeki insanlara projemden bahsettiğimde çevreden çok olumlu yorumlar aldım. Proje aşamasında en büyük destekçim eşimdi. 
O bana bu konuda çok güvendi ve başaracağıma inandı. Kadınların isterse neler başarabileceğini göstermek için daha azimle projeme 
sarıldım. Sonunda çok güzel bir işletmenin sahibi oldum.

Projenizle ilgili kısaca bilgi verir misiniz? 
12. Başvuru çağrı döneminde 101-1 Süt üreten tarımsal işletmeler tedbirinden projemizi sunduk ve projemiz kabul edildi. Yatırımın 
yaklaşık 1,1 milyon lirasını hibe olarak aldık. Şu an işletmemizde mevcut sürümüz yaklaşık 200 baştan oluşmaktadır. İşletmemiz AB 
standartlarında hayvan refahı, süt hijyeni ve çevrenin korunması açısından örnek bir işletme olmuştur.

Yatırım yapacak girişimciler için önerileriniz nedir?
Bir projesi olan, tarımla ilişkisi olan herkes TKDK’ya gelmeli. Hele de kadın yatırımcılar için bulunmaz bir fırsat. Projeleri için gereken 
maddi ve manevi desteği burada bulabilirler. Ben azmettim ve başardım. Onlarda isterlerse başarabileceklerini göstermeleri için bir 
adım atmaları gerekir. Son olarak benim ve ailem için çok önemli bir yatırım olan bu projemizi destekleyen ve yardımlarını 
esirgemeyen TKDK çalışanlarına çok teşekkür ederim.
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Ankara’nın Nallıhan ilçesinde IPARD desteklerinden %65 oranında faydalanarak projesini hayata geçiren Seyithan Acar 
uzun yıllar turizm sektöründe hizmet ettikten sonra kendi işinin başına geçmek için hazırladığı broyler projesini başarıyla 
hizmete açmanın mutluluğunu yaşıyor. Projesini hazırlama noktasında IPARD desteklerinin çok önemli rolü olduğunu 
vurgulayan Acar süreci şöyle anlattı: “Van lisesinden mezun olup turizm alanında 12 yıl çalıştıktan sonra artık bu sektörden 
gereken verimi alamayınca ve daha önceden de ailemin de broyler işi ile uğraşması benimde bu alanda yatırım yapmaya 
karar vermeme neden oldu. Elbette ki AB destekli olması yatırımı yapmam da ki kararımı hem daha cazip kıldı hem de 
kesinleştirdi.  Amacım kaliteli ve organik beyaz et üretimi yaparak ülke üretimine katkıda bulunmak ve kalitemizi 
yükseltmek. Bununla beraber var olan işletmemize ek işletmeler açarak bu pazarda büyümeyi hedefliyorum. Projemizin 
yapım aşamasında başından sonuna kadar desteklerini eksik etmeye TKDK Ankara İl Koordinatörlüğünde çalışan 
arkadaşlarımızın hepsine çok teşekkür ederim.” IPARD desteklerinden %65 oranında hibe alarak faydalanan Acar gelecekte 
ihracat yapabilmek için gerekli şartları sağlayarak yeni projelerle TKDK’nın kapısını çalmak istediğini belirtti.
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Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde faaliyet gösteren ve TKDK tarafından bu alanda desteklenen ilk yatırım 
olma özelliğini de taşıyan Samioğulları Gıda yetkilisi Ferzi Ünal yatırım sürecini şöyle değerlendirdi:
TKDK’dan nasıl haberdar oldunuz?
Düzenlenen tanıtım toplantılarda TKDK’nın verdiği desteklerden haberdar olmuştuk. Desteklerle ilgili detaylı bilgi almak için İl 
Koordinatörlüğüne gerçekleştirdiğimiz ziyarette bizim çalışma alanımızla ilgili hibe verildiğini öğrenince bu yatırımın üstesinden 
gelebileceğimize olan inancımız arttı. O günden sonra hazırlıklarımıza başladık.

Destek alım süreciyle ilgili neler söylersiniz?
Başvuru koşullarıyla ilgili detaylı bilgi edinerek çalışmalarımıza başladık. İstenen tarihlerde başvurumuzu sunduk ve beklemeye 
koyulduk. Gerek hazırlık sürecimizde gerek inceleme sürecinde TKDK çalışanlarının gayretli çalışmalarına şahit olduk. Mesai 
saatlerine bağlı kalmaksızın yoğun bir şekilde çalışılması ve ellerinden gelen yardımı esirgememiş olmaları açıkçası diğer kurumlarda 
da görmeyi arzu ettiğimiz bir durumdu. Kendilerine bir kez daha bu vesileyle teşekkürlerimi sunmak istiyorum.

Neden soğuk hava deposu?
Meyve ve sebze sektöründe uzun yıllardır faaliyet göstermekteyim. Bu sektörde bildiğiniz üzere ürünlerin muhafazası oldukça önemli 
olduğu için soğuk hava deposu projesi gerçekleştirmeyi çok istediğimiz bir yatırımdı. Allah’a çok şükür TKDK desteğiyle de bu yatırımı 
yaptık.

Yatırımın ilçeye katkıları ilgili bir şeyler söylemek ister misiniz? 
Tabii. Öncelikle üreticinin ürünlerini muhafaza edebilmesi ve ürünün hak ettiği değeri bulmasına yardımcı olması açısında önemli 
katkılar sunan bir yatırım oldu. Ayrıca %50 hibe alarak hayata geçirdiğimiz bu proje sayesinde bölgede yeni bir istihdam sahası 
oluştu. Dolaylı olarak ülke ekonomisine katkı sunmak bizler için ayrı bir mutluluk kaynağı oldu. Bu vesileyle Bakanlığımıza böyle 
projeleri ülkemize kazandırdığı için sonsuz şükranlarımı sunuyor ve bu desteklerin devamını beklediğimizi ifade etmek istiyorum.

Yatırım yapmayı düşünen diğer girişimcilere tavsiyeleriniz nelerdir?
Başka şehirlerde de TKDK tarafından desteklenmiş modern tesisleri görmüş bir yatırımcı olarak tüm girişimcilerin bu imkânlardan 
yararlanmalarını özellikle tavsiye ediyorum. Bu destekler ilimiz için çok ciddi fırsatlardır. Bunları değerlendirerek bölge ekonomisine 
katkı sağlamak memleketimiz için bizim üzerimize düşen sorumluluktur. 

HASAT SONRASI KAYIP YAŞANMAYACAK
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Doğu’nun tarım şehri olarak bilinen Şanlıurfa’da IPARD projeleri hayat bulmaya devam ediyor. Gerçekleşen yatırımlarla 
bölgenin işsizlik sorununa ilaç olan projelere bir yenisini daha ekleyen başarılı girişimci Hüseyin Akyüz ile yatırım sürecini 
değerlendirdik:
Sizi Tanıyabilir miyiz?
Düzenlenen tanıtım toplantılarda TKDK’nın verdiği desteklerden haberdar olmuştuk. Desteklerle ilgili detaylı bilgi almak için İl 
Koordinatörlüğüne gerçekleştirdiğimiz ziyarette bizim çalışma alanımızla ilgili hibe verildiğini öğrenince bu yatırımın üstesinden 
gelebileceğimize olan inancımız arttı. O günden sonra hazırlıklarımıza başladık.

Hizmet sektörünü seçmenize ne etkili oldu?
Hem duyduğum ilgiden hem de arkadaşım Bekir Ademoğlu’nun ortak hareket etme önerisiyle bu alanda yatırım yaptık. Arkadaşımın 
ilgi ve alakası beni de ateşledi ve sektöre beraber girdik. IPARD destekleri bizim çok daha geniş kapsamlı bir tesisi oluşturmamıza 
yardımcı oldu. Daha kısıtlı bir bütçeyle plan yaparken IPARD destekleri tesisimize hem AB standartlarını getirdi hem de ufkumuzu 
genişletti.

IPARD yatırmalarından faydalanan örnek bir yatırımcı olarak TKDK ile nasıl tanıştınız?
TKDK ile tanışmamız basın yoluyla oldu. Televizyonda duyduktan sonra internetten araştırınca 42 ilde destek verdiğini öğrendim. 
Biraz araştırdıktan sonra TKDK Şanlıurfa İl Koordinatörlüğüne gittim. Sağ olsunlar orda bana çok ilgi alaka gösterdiler. Bismillah dedik 
ve onlarla yola başladık. Onların bizi yönlendirmesi tavsiyeleri doğrultusunda hareket ettik. Sonucunda da bu tesisi hayata geçirdik. 

Proje sürecinizde neler yaşadınız?
Yeni IPARD dönemini heyecanla bekliyoruz. Tesisimiz için genişletme ve yeni hizmet alanları oluşturma planımız var. Buna ek olarak 
aklımızın bir kenarında yenilebilir enerji desteklerinden faydalanma fikri yatıyor. Destekler her alanda olunca bizde karar vermekte 
zorlanıyoruz. Önceliğimizi tespit edip yeni çağrı döneminde bu alanda da destek almak için TKDK’ya başvuracağız.

Gelecekte yeni proje planlarınız var mı?
Yeni IPARD dönemini heyecanla bekliyoruz. Tesisimiz için genişletme ve yeni hizmet alanları oluşturma planımız var. Buna ek olarak 
aklımızın bir kenarında yenilebilir enerji desteklerinden faydalanma fikri yatıyor. Destekler her alanda olunca bizde karar vermekte 
zorlanıyoruz. Önceliğimizi tespit edip yeni çağrı döneminde bu alanda da destek almak için TKDK’ya başvuracağız.

Projesi olan bölge yatımcılarına tavsiyeler nelerdir?
Yeni yatırımlar yapmak isteyen bölge halkına TKDK’dan faydalanmalarını ısrarla tavsiye ediyorum. Bölgemiz için yatırımların hayat 
bulma aşamasında ihtiyaç duyulan desteğin tamamı IPARD desteklerinde mevcut. İtinalı bir hazırlık sürecinin ardından sonu çok 
faydalı olan bir proje çalışması ortaya çıkıyor. Projenizin hayat bulması istihdamı da beraberinde getiriyor. Bu bölgede işsizlik çok 
önemli bir sorun. Biz 11 tanesi bayan olmak üzere 40 kişiye ekmek kapısı olduk. Yazın kapasitemiz daha da artacak ve bu rakam 
60’lara çıkacak. Bu gibi projeler hayat buldukça bölgenin en önemli sorunu işsizlik ortadan kalkacaktır.

Konuklarınız projenizi gördüğünde nasıl tepkiler alıyorsunuz?
Tesisimizin AB destekleriyle hayata geçtiğini duyan misafirlerimiz proje sürecini merak ederek soruyorlar. Bizde anlatıyoruz. Esasında 
sürecin zor olmadığını bizim süreci zorlaştırdığımızı ifade ettik.  Bu fırsatları değerlendirme tavsiyesinde bulunuyoruz

HİZMET SEKTÖRÜNÜN ÖRNEK PROJESİ
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Balıkesir’de elektrik bölümü öğretmenliğinden emekli olan Metin Mokan, IPARD-I programının 14. Çağrı ilanı 
döneminde Nihat Tarım Hayvancılık LTD ŞTİ. adına başvurdu. Sözleşme imzalamaya hak kazanan ve %55 
oranında hibe desteği alan Mokan Susurluk Ömerköy’de TKDK desteği ile yaptığı robotik süt işletmesinde AB 
standartlarında süt üretimi gerçekleştiriyor. Ailesi ile birlikte tarım faaliyetleri de yapmayı sürdüren Mokan ile 
TKDK destekleri ve tesis çalışmaları ile ilgili bir söyleşi gerçekleştirdik: 
Kendinizi ve işletmeniz tanıtır mısınız?
İşletmemiz iki ortaklı. Kardeşim Halil Sait Mokan ve ben birlikte 120 baş sağmal süt inekçiliği işletmesi proje düşündük. Robotlu 
modern sistemle kurulmuş bir işletme. Geçen sene itibari ile çalışmalara başladık. Temmuz ayı sonu itibariyle hayvanları getirdik. Şu 
anda işletmemizde 180 baş hayvan bulunmakta.

Daha önce de hayvancılıkla mı ilgileniyordunuz?
Elektrik öğretmeniydim, emekli oldum.  Eskiden ailece bu bölgede zahirecilik faaliyetleri yapıyorduk yani sektöre yabancı değildik. 
Ailemiz bu işlerin içerisindeydi. Tarım faaliyetleri de yapmayı sürdürüyoruz.

Desteklerden nasıl haberdar oldunuz?
Desteklerden civardaki birkaç işletmenin aldığı destekler sayesinde haberdar olduk ve daha sonra araştırma yaptık. Bize uygun 
olduğunu görünce bizde başvurduk.

Ailenizin ve yakın çevrenizin tepkileri nasıldı?
Çoğunlukla temkinli yaklaşım oldu ama genel olarak imkânların değerlendirilmesi anlamında önemli bir adım attık. Arazilerimizin 
değerlendirilmesi adına da önemli oldu. Biz süt gelirlerini diğer hayvancılık gelirleri ile entegre ederek devamlılığı sağlıyoruz. 

Kullandığınız robotik sistemlerinin kaliteyi arttırdığını düşünüyor musunuz?
Bu sistemlerin otomatik olması tüm hataları minimize ediyor. Ayrıca süt kalitesini oldukça arttırıyor. Hayvan sağlığı konusunda da 
oldukça faydalı. Bakteri oranı olarak AB standartlarından da iyi üretim yapabiliyoruz. Kalite standartlarımız oldukça yüksek.

İşletmenizde kadın çalışan var mı?
İşletmemizde 1 bayan çalışanımız var, müdürümüz bayan.

Yeni yatırımcılara önerileriniz neler? 
TKDK desteği ile yatırımımız son derece kaliteli oldu. Bu kalite ürettiğimiz ürünlere de yansıyor. Bu anlamda da destekler oldukça 
faydalı oldu. Yatırım yapacak olanların ilk olarak TKDK’ya gelerek kendilerine uygun olan destekleri değerlendirmelerini öneririm. 
Eminim onlara uygun da bir destek olduğunu göreceklerdir.

AB STANDARTLARINDA SÜT ÜRETİYORUZ



IPARD-II Programına ilişkin 4. İzleme Komitesi saha ziyareti 28 Nisan 2017 tarihinde Mersin’de gerçekleştirildi. 
Toplantıya Avrupa Komisyonu Üyeleri, Liam Breslin, Iwona Lısztwan, Türkiye AB Delegasyonundan Leyla Alma,  Avrupa 
Birliği Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi Temsilcileri ve İzleme Komitesi Üyeleri katılım sağladı. Öncelikle 12. Çağrıda hibe 
alan bir su ürünleri işleme tesisi olan Kainat Gıda tesisleri ziyaret edildi. Firma sahibi Bekir Bakırcı’nın karşıladığı komite 
üyelerine tesis hakkında bilgi verildi. İşletme sahibi Bakırcı, işlenen ürün çeşitlerinin kalitesi ve yarattığı istihdam sayısı 
ile IPARD’ın bölgede bayrağını dalgalandırmaktan gurur duyduğunu ve çok kişinin benzer projeleri hayata geçirmek için 
kendisinden bilgi aldığını belirti. Ayrıca işlenen ürünlerin çoğunlukla Ortadoğu ve Orta Asya ülkelerine ihraç edildiğinin 
dikkat çeken Bakırcı, gelecek çağrı dönemi için tekrar başvurmayı planladığını söyledi. İlk ziyaretin ardından Toroslar 
ilçesinde bulunan soğuk hava deposu tesisi projesi olan Eriştim Tropikal Yaş Sebze Meyve Gıda işletmesine geçildi. 
İşletme sahibi Yahya Eriş, projesi hakkında heyete detaylı bilgi aktardı. Soğutma ve ön soğutma üniteleri üzerinde 
incelemeler yapan heyet sezona göre işlenen ürünler hakkında bilgilendirildi. İşlerin titiz ve sağlıklı bir şekilde 
yürütüldüğü belirten Eriş, AB standartlarında bir tesisi bölgeye kazandırdığı için mutlu olduğunu dile getirdi. Tesis yoğun 
olarak tropikal meyveler, nar ve kivi üzerine çalıştığını ifade eden Eriş, sezon içerisinde günlük 150 kişiye kadar 
istihdam sağlamakta olduğunun bilgisini verdi. Komite üyeleri böyle modern ve başarılı tesislerin artması temennisinde 
bulunarak firma sahiplerine ve TKDK Mersin il koordinatörlüğüne organizasyondan dolayı teşekkür etti. Ardından hatıra 
fotoğrafı çekilip komite üyeleri ile öğle yemeğine geçildi. 

İZLEME KOMİTESİ ÇALIŞMALARI YERİNDE İNCELEDİ
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Afyonkarahisar Kültür Park ve Fuar Alanında 13-16 Nisan 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen 6. Tarım Hayvancılık ve 
Teknolojileri Fuarının açılışına Afyonkarahisar Vali Vekili Cafer Sarılı’nın yanı sıra Milletvekili Ali Özkaya, Afyonkarahisar 
Belediye Başkanı Burhanettin Çoban ile diğer protokol üyeleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İl Koordinatörlüğü 13-16 
Nisan 2017 tarihleri arasında Afyonkarahisar Kültür Park ve Fuar Alanında düzenlenen 6. Tarım Hayvancılık ve Teknolojileri 
Fuarında stant açarak Afyon ve çevre illerden gelen yatırımcılarla buluşma imkânı buldu.  Standı Afyonkarahisar Vali Vekili 
Cafer Sarılı, Afyonkarahisar Milletvekilleri Ali Özkaya ile Hatice Özkal, Belediye Başkanı Burhanettin Çoban, İlçe Belediye 
Başkanları, İl Müdürleri, STK temsilcileri, sektör temsilcileri, kadın çiftçiler ve çok sayıda vatandaş ziyaret etti. Fuarın 3. 
gününde ise, Proje Hizmetleri Genel Koordinatörü Şerife Kontoğlu fuarı ve İl Koordinatörlüğü standını ziyaret ederek, 
standa gelen yatırımcılarla, ziyaretçilerle görüşmeler gerçekleştirdi. İl Koordinatörlüğü personellerince 4 gün boyunca 
katılımcılara IPARD Programı ve faaliyetler konusunda bilgilendirme yapıldı. İl genelinde bu yıl 6.sı yapılan fuar, 5.000 
metrekare kapalı, 15.000 metrekare açık alanda olmak üzere 125 firma katılımı ile gerçekleşmiş olup başta Afyonkarahisar 
olmak üzere çevre illerden yaklaşık 60 bin kişi ziyaret etti.

AFYONKARAHİSAR TARIM VE HAYVANCILIK FUARI
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28-29 Nisan tarihinde ATO Congresium’da gerçekleştirilen Coğrafi İşaretler Zirvesi’nin açılışında Cumhurbaşkanlığı 
Genel Sekreteri Fahri Kasırga, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, 
Ankara Valisi Ercan Topaca, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, ATO Yönetim Kurulu 
Başkanı Gürsel Baran ve çok sayıda davetli yer aldı. Zirvenin açılış töreninde Ankara İl Koordinatörü ve Destek 
Hizmetleri Genel Koordinatörü Vekili Ülkü Altundiş Yıldız, Tahakkuk Koordinatörü Cihan Karahan’la birlikte davetliler 
arasında yer aldı. Ayrıca Ankara İl Koordinatörlüğü olarak zirvenin fuar alanında stant açılarak potansiyel başvuru 
sahiplerine bilgilendirmede bulunuldu. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, coğrafi işaretli ürünlere önem 
verdiklerini belirterek; "Ülkemizde potansiyel olarak yaklaşık 2 bin 500 ürünümüz var. Türk Patent Kurumunda sırf bu 
işle ilgilenilmesi için Coğrafi İşaretler Dairesi Başkanlığı ihdas ettik." diye konuştu. Zirvenin konukları arasında siyaset, 
bürokrasi ve işadamlarının yanı sıra görsel medyada tanınmış isimleri de yer aldı. Sunuculuğunu Mesut Yar'ın yaptığı 
Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi'nde Ayhan Sicimoğlu'nun gezi notları: geldim, gördüm, yedim başlıklı oturumda Ayhan 
Sicimcioğlu, İtalya'nın coğrafi işaretli ürünleri balzamik sirke ve parmesan peyniri hakkında ilginç bilgiler paylaştı. 
Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi'nin ikinci gün konuğu olan ünlü radyocu Kadir Çöpdemir, yaptığı sunumla izleyicilere 
keyifli dakikalar yaşattı. Lezzet dedektifi olmak istediğini söyleyen Çöpdemir; "Tekerlek icat edildiğinde medeniyet 
başladı diyorlar ama bence yeme içmenin icadıyla başladı." diye konuştu. Fuar alanında stant açılmasına olanak 
sağlanarak perakende satışı olan yatırımcılar için büyük market zincirlerinin satış temsilcileri ile görüşme yapma fırsatı 
oluşturuldu. Bu bağlamda TKDK’dan destek alan yatırımcıların hayata geçen projeleri ile fuar alanında yoğun ilgi 
topladılar. Kurumun merkez teşkilatından Tahakkuk Koordinatörü Cihan Karahan ise “Kırsal Ürünler Global Hedefler” 
başlıklı oturumda yer aldı. Cihan Karahan coğrafi işaretlerin önemi ve kırsal alanlarda Kurumun şuana kadar vermiş 
olduğu destekler ve bundan sonraki süreçte yapılabilecekleri anlattı. Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi, ekmek uzmanı 
Mine Ataman'ın “Bir Dilim Ekmek” üzerine yapmış olduğu söyleşi ve sunumunun ardından Ankara Olgunlaşma 
Enstitüsü'nün yöresel giysiler defilesiyle son buldu. İki gün süren Coğrafi İşaretli Ürünler Zirvesi kapsamında 30 
oturumda 42 konuşmacı yer aldı. 

COĞRAFİ İŞARETLER ZİRVESİ ANKARA’DA DÜZENLENDİ
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MEZRE SÜT İŞLEME TESİSİ KAPILARINI AÇTI
TKDK’dan aldığı hibe desteği ile Yenice ilçesinde faaliyete geçen Mezre Süt Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi süt işleme tesisi 
2 Nisan 2017 Pazar günü törenle açıldı. Törene, Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan 
Yardımcısı Mehmet Daniş, Çanakkale Valisi Orhan Tavlı, Çanakkale Milletvekili Ayhan Gider, Yenice Kaymakamı Ahmet 
Başer, Yenice Belediye Başkanı Veysel Acar, çok sayıda bürokrat ve vatandaşlar katıldı.
Çanakkale İl Koordinatörlüğü’ne 13. Başvuru Çağrı Dönemi’nde yaptığı başvuru ile gerçekleştirdiği 5.7 milyon TL’lik yatırımı 
için yaklaşık 2.5 milyon TL hibe desteği alan Mezre Süt, tesiste 40.8 ton/gün süt işleme kapasitesiyle klasik beyaz peynir, 
eski kaşar, lor peyniri ve tereyağı üretimi yapıyor. Firma sahipleri Servet Atalay ve oğlu Ahmet Atalay, TKDK hibe desteğiyle 
kurdukları tesislerinin bölge ekonomisine önemli bir katkı sağlayacağını ve yeni bir istihdam alanı oluşturacağını belirtirken 
süt işleme sektöründe söz sahibi olmayı amaçladıklarını ifade etti.
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Ordu’nun Fatsa ilçesinde 1992 yılında faaliyet göstermeye başlayan Safir Otel IPARD-I 15. Çağrı döneminde TKDK’dan 
aldığı destekle restorasyon çalışmaları yaparak tesise yeni bir görünüm kazandırdı. Kurum’dan aldığı %50 hibe 
desteğiyle tamamen yenilenen tesis, bölgenin kültürü ve tarihi, karadeniz bağlantı yoluna entegre olmuş modern 
mimarisi ve marka şehir Fatsa’nın konukseverliğini misafirlerine yansıtmaya başladı. Restorasyon sonrası sadece 
konaklama hizmeti vermekle yetinmeyen tesiste birde modern restoran ve kafeteryaya sahip olan tesis yörenin mistik 
havasını ve konukseverliğini çağdaş otelcilik anlayışı ve kalitesiyle ziyaretçilerine sunuyor. Bölge ekonomisine de canlılık 
getiren butik otel, yatırımlarını hayata geçirmek isteyen girişimciler için örnek oldu.

TURİZME BİR DESTEK DAHA
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Muğla’nın Fethiye ilçesinde düzenlenen Agritech Tarım Hayvancılık Seracılık Gıda İhtisas Fuarı 7. kez kapılarını 
ziyaretçilerine açtı. Türkiye genelinde sektörün önde gelen 120 firmasının katılımıyla açılışı gerçekleşen fuarda sera, tarım 
teknolojileri ve ekipmanları, sulama sistemleri, fidecilik, peyzaj ve organik tarım, mekanizasyon alanlarında hizmetlerin 
tanıtımı yapıldı. Fuar açılışına Muğla Milletvekilleri Nurettin Demir ve Mehmet Erdoğan, Muğla Büyükşehir Belediye Başkanı  
Osman Gürün, Gıda Tarım ve Hayvancılık Muğla İl Müdürü Şakir Fırat Erkal, Fethiye Kaymakamı Ekrem Çalık, Fethiye Ziraat 
Odası Başkanı Kenan Karayiğit, Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası Başkan Vekili Günay Özütok, çok sayıda davetli, çiftçiler ve 
vatandaşlar katıldı. Denizli İl Koordinatörlüğü 4 gün süren, bölge ve civarından yoğun katılımın sağlandığı fuarda kurum ve 
destekler katılımcılara anlatıldı. 4 gün boyunca katılımcıları bilgilendiren İl Koordinatörlüğü Uzmanları, sadece stantta 
katılımcıları ile buluşmakla kalmayıp fuarda stant açan sektörün tedarikçilerine de ayrı gruplarla ziyaretler gerçekleştirerek 
kurum hibe fonlarının azami derecede kullanılmasının önemini anlattı. Tedarikçi firmalar ile daha verimli nasıl çalışılabileceği 
değerlendirildi. Yatırımcıların daha kolay bir şekilde proje süreçlerini geçirmeleri için teklif alma kuralları ve teknik projeleri 
konularının detayları anlatıldı. Yoğun katılımlı fuarın TKDK ve desteklerin tanıtımı için çok verimli geçtiğini ifade eden İl 
Koordinatörü Kar; “Bundan sonraki sektör fuarlarında da şimdi olduğu gibi yerimizi alacağız ve Denizli ilimizin tanıtımına 
katkı sunmaya devam edeceğiz.” dedi. 

SEKTÖR TEMSİLCİLERİ AGRITECH FUARINDA BULUŞTU
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Bu yıl 8.si düzenlenen Ortadoğu Tarım, Hayvancılık, Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi Fuarı 18-22 Nisan tarihlerinde 
TÜYAP Kongre-Fuar Alanında törenle açıldı. TÜYAP ve DTSO ev sahipliğinde gerçekleştirilen fuarın açılışına Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mehmet Hadi Tunç, Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy, Hayvancılık 
Genel Müdürü Osman Uzun, Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı Faruk Fıratoğlu, İl Koordinatörü Hikmet Güneş ve 
il kamu kurumları yöneticileri ve çok sayıda vatandaş katılımıyla gerçekleşti. Tarım sektöründe faaliyet gösteren 103 
işletme fuar alanında stant açtı. Düzenlenen fuara; Katar, Irak, Suriye ve Suudi Arabistan gibi Ortadoğu ülkelerinden 
gelen heyet, Diyarbakırlı iş adamları, kamu kurum ve kuruluş yöneticileri ile bilgi alışverişinde bulundular.
Fuar alanında bu yıl ilki düzenlenen 1.Tarım ve Hayvancılık Zirvesinde tarım ve hayvancılığın sorunları, yaşanan 
teknolojik gelişmeler ve sektördeki değişimler, tarım ve hayvancılık sektöründe uygulanan bölgesel politikalar, 
kaynakların doğru planlanması gibi konular, uzmanların, sivil toplum örgütlerinin, kamu kurum ve kuruluş 
yöneticilerinin ve vatandaşların yoğun katılımıyla gerçekleştirildi. Katılımın yoğun olduğu fuarda Diyarbakır İl 
Koordinatörlüğü de stant açarak IPARD destekleri hakkında detaylı bilgi verdi. 

8. ORTADOĞU TARIM, HAYVANCILIK,
TAVUKÇULUK VE SÜT ENDÜSTRİSİ FUARI 
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Sektöründe önemli fuarlardan sayılan ve eşzamanlı olarak yapılan Olivtech ve Ekoloji İzmir Fuarı 26-29 Nisan 2017 
tarihleri arasında İzmir Fuar Merkezinde gerçekleştirildi. "Gurme İzmir" başlığı altında düzenlenen ve aynı tarihlerde 
gerçekleşen Olivtech-7. Zeytin, Zeytinyağı, Süt Ürünleri ve Teknolojileri Fuarı ile Ekoloji İzmir-8. İzmir Organik Ürünler 
Fuarı, yerli yabancı tüm sektör temsilcilerini İzmir'de buluşturdu. Olivtech Fuar’ında zeytin, zeytinyağı, süt ve süt 
ürünleri, fermente ürünler, fidan, tohum, gübre, şişe, kasa, bidon ambalaj, üretim teknolojileri, saklama üniteleri ve 
gıda analiz laboratuvarları; Ekoloji İzmir Fuarı'nda ise sertifikalı organik ürünler ile kontrol ve sertifikasyon kuruluşları 
hazır bulundu. Aralarında Kalp ve İç Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. Canan Karatay’ında da olduğu sohbet toplantılarının 
yanı sıra ünlü şeflerin yemek şovları fuara renk kattı. Uluslararası Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi temsilcileri ve Ege 
Üniversite Gıda Mühendisliği Fakültesi öğrencileri tarafından,  katılımcı firmaların yağlarının tadım yaptırılarak tanıtıldığı 
Oil Bar Fuar’ın en çok ilgi çeken etkinliklerden biri oldu. Bu yıl Olivtech ve Ekoloji İzmir Fuarı‘na Libya ve İtalya’dan 9 
yabancı firma ve aralarında TKDK‘dan hibe desteği alan 2 adet zeytinyağı işletmesinin de bulunduğu 336 yerli firma 
katıldı. Olivtech ve Ekoloji İzmir fuarına eş zamanlı olarak 2 ayrı stant ile katılan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu’na yoğun ilgi gösterildi. Paydaş kurum ve kuruluş temsilcilerinin ve potansiyel yatırımcıların ziyaret ettiği 
stantlarda TKDK Manisa İl Koordinatörlüğü uzmanları tarafından IPARD-II programı hibe destekleri konusunda bilgiler 
verildi.
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BAKAN TÜFENKÇİ: “TKDK’NIN ÜLKE TARIMINA
KATKILARINI İLGİYLE TAKİP EDİYORUM.”

12-16 Nisan 2017 tarihlerinde Malatya’da 11.si düzenlenen Doğu ve Güneydoğu Anadolu Tarım Teknolojileri, Makine, Hayvancılık ve 
Gıda Fuarına İl Koordinatörlüğü bir stant açarak katılım sağladı. Fuar standı, gerek potansiyel faydalanıcılar gerekse de geçmiş dönem 
faydalanıcıları tarafından yoğun ilgi gördü. Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkçi standı ziyaret ederek çalışmalar hakkında detaylı 
bilgi aldı. Tüfenkçi; “TKDK’nın gerek Malatya tarımına gerekse ülkemiz tarımına yaptığı katkıları ilgiyle takip ediyorum. Malatya İl 
Koordinatörlüğü’nün ilimize bu yıl 50 milyon TL civarında hibe kazandıracak olması beni de sevindirdi.” şeklinde konuştu. Standı ayrıca 
Malatya Valisi Mustafa Toprak, şehrin kamu kurumu yöneticileri ile sivil toplum kuruluşlarından birçok idareci tarafından ziyaret edildi. 
Bakan Tüfenkçi ve diğer tüm ziyaretçiler TKDK faaliyetleri ve Malatya iline TKDK vasıtasıyla yapılan katkılar hususunda il Koordinatörü 
Murat Tunç’a tebriklerini ilettiler. Fuarda görevli uzmanlar, katılımcılara proje hazırlama süreci, destekler ve sonrası için detaylı bilgiler 
verdi. IPARD desteklerinden il genelinde en üst düzeyde faydalanmaları için tüm yatırımcılar Kurum’a davet edildi.
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TKDK, KANATLI ETİ ÜRETİCİLER BİRLİĞİ
TOPLANTISINA EV SAHİPLİĞİ YAPTI

Elazığ Kanatlı Hayvan Eti Üreticileri Birliği Genel Kurul toplantısı Elazığ İl Koordinatörlüğünün ev sahipliğinde 
gerçekleşti. Toplantıya İl Koordinatörü Ülkü Altundiş Yıldız, Tarım İl Müdürü Turan Karahan, Kanatlı Hayvan Eti Üreticileri 
Birliği Genel Başkanı Hasan Ünalan, Elazığ Kanatlı Hayvan Eti Üreticileri Birliği Başkanı Tekin Genyüz ve birlik üyeleri 
katıldı. Yoğun katılımın olduğu toplantıda İl Koordinatörü Yıldız şu açıklamalarda bulundu: ”Elazığ, yatırım yapmak 
isteyenler için önemli fırsatların bir arada bulunduğu bir şehirdir. Biz, TKDK olarak sizleri kurumumuzun desteklediği 
farklı sektörlerde de yatırım amaçlı proje sunmaya davet ediyoruz. Elazığ’da yaşayan herkesi proje sahibi 
yapamayabiliriz ama istihdama ve ekonomiye güç katarak, dolaylı yoldan her kesimin TKDK rüzgarından 
faydalanmasına katkı sunabiliriz. “Türkiye’nin yeni kırsal kalkınma hamlesi” sloganıyla çıktığımız bu yolda; sadece 
broiler eti üretiminde 103 projeye 70 Milyon lira hibe desteğinde bulunduk. IPARD-II 1. çağrısında kanatlı sektöründe 
sözleşme imzalanacak proje sayısı 18 adet olup yatırım sonucunda ödenecek hibe tutarı 21 milyon liradır. Finansal 
anlaşma imzalandıktan sonra bu projelerimizle sözleşme imzalanacaktır. Bu yatırımların gerçekleşmesinde emeği olan 
birçok kurumumuz var. Başta Sayın Valimiz olmak üzere, projenin hazırlanmasından yatırımın faaliyete geçmesine 
kadar, buna olur veren tüm kurum amirlerine ve çalışanlarına TKDK Elazığ İl Koordinatörü olarak hem kendi adıma, hem 
yatırımcılarımız adına teşekkür ediyorum. Ben, tüm çalışma arkadaşlarımla beraber proje sunmak isteyen herkesi 
heyecanla kuruma davet ediyorum. Genç ve çalışmayı seven bir ekibimiz var. Bu pozitif gücümüzün farkındayız ve bu 
gücümüzü doğru bir şekilde kullanarak siz değerli yatırımcılarla beraber hizmetimize devam edeceğiz. Bugün burada 
bir araya gelmemize vesile olan Elazığ kanatlı hayvan yetiştiricileri birliğinin düzenlemiş olduğu genel kurul 
toplantısının, başta birlik üyelerine olmak üzere herkese hayırlı olmasını diliyor ve hepinize saygılar sunuyorum.” dedi. 
Programın sonunda Elazığ Kanatlı Hayvan Eti Üreticileri Birliği tarafından İl Koordinatörü Yıldız’a destek ve 
çalışmalarından dolayı plaket verildi.
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Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
İdari İşler ve İnsan Kaynakları Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


